[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 098/2019                                                      Cordisburgo, 10 de Setembro de 2019.

Excelentíssima Senhora,

Em Reunião Legislativa realizada no dia 09 p.p., o Sr. Luiz Carlos Pereira Mariz, fez o uso da Tribuna desta Casa, solicitando ao Poder Legislativo que verifique junto a essa Agência Bancária a possibilidade da ampliação do horário do autoatendimento dos caixas eletrônicos, que hoje funcionam de segunda a sexta-feira, de 09:00 às 17:00 hrs. e não funcionam nos finais de semana.
Há a necessidade de melhorar o atendimento, pois os moradores estão sendo prejudicados, muitos não podem se deslocar a agência, nesse curto período, pois trabalham no horário comercial, ou residem na área rural, prejudicando até mesmo o comércio da cidade; além de dificultar também para os visitantes e turistas.
Esperando contar com a devida atenção, antecipo agradecimentos e renovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Geralda Maria de Araújo Barbosa
Presidente

Exma. Sra.
Andrea Gouvea Dias
Gerente SICOOB/CREDIPARAOPEBA
NESTA

PAGE
1